
 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.            Tiranë, më __.__.2023 

VENDIM 

 

Nr. 446, datë 24.07.2023 

MBI  

SHPËRNDARJEN E AKTIVEVE (PAJISJEVE ELEKTRONIKE DHE ASETEVE TË 

NDRYSHME SOFTWARE), NË GJYKATAT E TË TRE NIVELEVE 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për menaxhimin 

financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e 

aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, i Ministrisë së Financave dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e shpërndarjes së aktiveve (pajisjeve elektronike dhe aseteve të ndryshme 

software), në gjykatat e të tre niveleve, sipas pasqyrave nr. 1 – nr. 5, bashkëlidhur dhe pjesë 

e këtij vendimi.  

 
 

2. Me zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pasqyra nr. 1 

Programe Software, zhvillime të reja, migrim të dhënash të sistemit të menaxhimit të çështjeve dhe pajisje 

Gjykata Pajisja Sasia 

Gjykatës së Apelit të Juridiksionit te Pergjithshem Tirane 

Server Lenovo Think System SR 630 1 

Storage Xcube SAN XS 3212 2 

Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Lartë  Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan 
Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Sarandë 
Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë  Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 

Civile 
Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 

Penale 
Switch Cisco Catalyst 9200 series  1 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Tiranë  Switch Cisco Catalyst 9200 series 1 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Lushnje  Switch Cisco Catalyst 9200 series 1 

 
Pasqyra nr.2  

Program digitalizimi i arkivave të gjykatave 

Gjykata Pajisja Sasia 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë  Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata  Rrethit Gjyqësor Lushnje Skaner Avision AD 345 1 

Gjykates se Apelit te Juridiksionit te Pergjithshem Tiranë Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit te Përgjithshëm Tiranë Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Tiranë  Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata Administrative e Apelit Tirane Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar 
Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata.Posacme Shkalla e Pare  KKO Skaner Avision AD 345 1 

Gjykata e Lartë  Skaner Avision AD 345 1 

 

Pasqyra nr.3  

Projekti për implementimin e regjistrit eletronik kombëtar të OJF-ve 

Gjykata Pajisja Modeli Sasia 

Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë dhoma civile 

Skaner Fujitsu fi-7160 1, një copë 1, një copë 

Printer Kyocera Ecosys P5026cdn 1, një copë 1, një copë 

Pajisja e krijimit të kopjes rezervë nga disku në 

disk, Dell Power Protect 3300 Appliance 
1, një copë 1, një copë 

Server Dell Power Edge R650, për DIS 1, një copë 1, një copë 

Server Dell EMC X640 ENT Core 2.0 Base, 

për infrastructurën HCI 
3, tre copë 3, tre copë 

Firewall Cisco Power 2100 series, për 

infrastrukturën hiperkonvergjente 
  2, dy copë 

Switch Dell Powerswitch S4100-ON   2, dy copë 

 

 



Pasqyra nr.4  

Blerje pajisje audio vizuale, F-V 

 

Gjykata Pajisja Modeli Sasia 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tirane 

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykates se Apelit te Juridiksionit te 

Pergjithshem Tirane 

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata e Lartë  

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar 

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Gjirokastër 

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Korçë 

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Kukës 

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Vlorë  

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë  

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Sarandë 

Video Kamera ID-P138397 1 

Mikrofon/Speakerphone ID-P127988 1 

Njësia lidhëse   1 

 
Pasqyra nr.5  

Blerje pajisje elektronike / kompjuterike 

 

Gjykata Pajisja Sasia Përshkrimi i mallit Tipi 

Gjykata 

Administrative e  

Apelit Tirane 

Kompjuter për gjyqtar 1 kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter për sekretare 1 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Gjykata e 

Posaçme e Apelit 

për Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar 

Kompjuter salla gjyqi 1 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Printer LaserJet 2 Printer LaseJet B&W Advanced LEXMARK MS 621 

Switch - Hub 2 SWITCH L2 me 24 Porta CBS350-24T-4X 

Gjykatës se 

Apelit të 

Juridiksionit te 

Përgjithshëm 

Tirane 

Kompjuter për 

administratë 
3 Kompjuter Desktop 2 

HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter për sekretare 2 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

UPS Kompjuteri 6 UPS PER PC   S650BS  POWER TREE 

Gjykata e Lartë  

Kompjuter për 

administratë 
13 Kompjuter Desktop 2 

HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter për sekretare 13 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Server 1 SERVER TIPI 2 
HPE ProLiant DL360 Gen10 

Server 

Switch - Hub 1 SWITCH L2 me 24 Porta CBS350-24T-4X 

Gjykata e 

Posaçme Shkalla 

e Pare  KKO 

Kompjuter për sekretare 2 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter salla gjyqi 2 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Laptop 2 Laptop ADVANCED IdeaPad Gaming 3 



Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Dibër 

Fotokopje 1 
Fotokopje multifunksionale 

B&W MFP Basic 
B 71 30 XEROX 

Kompjuter për sekretare 1 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter salla gjyqi 1 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

UPS Kompjuteri 8 UPS PER PC   S650BS  POWER TREE 

Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Durrës 

Fotokopje 1 
Fotokopje multifunksionale 

B&W MFP Basic 
B 71 30 XEROX 

Kompjuter për 

administratë 
4 Kompjuter Desktop 2 

HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

UPS Kompjuteri 20 UPS PER PC   S650BS  POWER TREE 

Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Elbasan 

Kompjuter për 

administratë 
2 Kompjuter Desktop 2 

HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter për gjyqtar 2 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter për sekretare 2 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter salla gjyqi 1 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Printer LaserJet 4 Printer LaseJet B&W Advanced LEXMARK MS 621 

UPS Serveri 1 UPS  2000 VA   

Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Gjirokastër 

Kompjuter për 

administratë 
1 Kompjuter Desktop 2 

HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Printer LaserJet 3 Printer LaseJet B&W Advanced LEXMARK MS 621 

Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Kukës 

Fotokopje 1 
Fotokopje multifunksionale 

B&W MFP Basic 
B 71 30 XEROX 

Kompjuter për IT 1 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Kompjuter për sekretare 2 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Shkodër 

Kompjuter për sekretare 2 Kompjuter Desktop 2 
HP Pro Tower 290 G9  

Desktop PC 

Monitor/TV 1 Monitor për publikun  LG 

Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Vlorë  

Kompjuter për gjyqtar 2 Kompjuter Desktop 2 65UP77   HDMI 

Printer LaserJet 2 Printer LaseJet B&W Advanced LEXMARK MS 621 

Fotokopje 1 
Fotokopje multifunksionale 

B&W MFP Basic 
B 71 30 XEROX 

Gjykata e 

Shkallës së Parë 

e Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Sarandë 

Server 1 SERVER TIPI 2 
HPE ProLiant DL360 Gen10 

Server 

UPS Kompjuteri 11 UPS PER PC   S650BS  POWER TREE 

UPS Serveri 1 UPS për server   

Gjykata 

Administrative e 

Shkallës së Parë 

Tiranë  

Server 1 SERVER TIPI 2 
HPE ProLiant DL360 Gen10 

Server 

 

 

 
 


